
Fahrpreistafel gültig Regionalverkehre ab 01.01.2026, Stufe w ab 01.01.2025, Stufe Z ab 01.01.2026
Anlage 3

1. für alle Verkehre
a) SemesterTickets VBN-Tarif Erläuterung des Semestertickets in den Tarifbestimmungen Punkt 2.16

b) Schülerkarten "Plus" 9,90 € Erläuterung der Schülerkarte "Plus" in den Tarifbestimmungen Punkt 2.15

c) JugendTicket siehe 3. Regionalverkehre Erläuterung des JugendTickets in den Tarifbestimmungen Punkt 2.14

d) Mobil65karte (nicht gültig in Gebieten der Preisstufen Z und W) 49,00 € Erläuterung der Mobil65karte in den Tarifbestimmungen Punkt 2.17

e) Senioren-Card 30,00 € Erläuterungen der Senioren-Card in den Tarifbestimmungen Punkt 2.18

f) regionales Monats-JugendTicket 57,90 € Erläuterung des JugendTickets in den Tarifbestimmungen Punkt 2.14

g) UrlauberbusTicket 1,00 € Erläuterung des UrlauberbusTickets in den Tarifbestimmungen Punkt 2.24.12

2. für die Stadtverkehre Emden (Tarifstufe w) und Wilhelmshaven (Tarifstufe Z)

Tarif- Kurzstreckenkarten Tagesticket 24- Wochen- 9-Uhr- Schüler- Schüler- Job
stufe Kinder und Kinder und Single max 2 Pers. Kinder und Stunden- karten Schüler & Monatskarten wochen monats- Ticket

 ermäßigt ermäßigt inkl. bis 3 Kinder ermäßigt Karten Auszubildende ABO familien ABO im Abo karten karten Flex-Abo 50-100 >101

€ € € € € € € € € € € € € € € € € € € € €
w (Bartarif) 2,50 1,50 6,50 9,50 50,00 38,00

w (Emder Karte) 2,20 1,30 5,50 8,50 50,00 38,00 35,00 55,00
Z 3,00 1,50 2,30 1,10 10,00 4,80 7,40 54,00 60,00 48,00 44,00 45,00 54,00 46,98 44,28

        Entgelt für die Beförderung von Fahrrädern im Stadtverkehr Emden (pro Fahrrad) w (Bartarif) 2,20 €
        Entgelt für die Beförderung von Fahrrädern im Stadtverkehr Emden (pro Fahrrad) w (Kontaklos) 2,10 €
        Entgelt für die Beförderung von Fahrrädern im Stadtverkehr Emden (pro Fahrrad) w (Emder Karte) 1,80 €
        Entgelt für die Beförderung von Fahrrädern im Stadtverkehr Leer  (pro Fahrrad) 1,70 €
        Entgelt für die Beförderung von Fahrrädern im Stadtverkehr Wilhelmshaven  (pro Fahrrad) 2,00 €

3. Regionalverkehre
Zielwert Äquivalent Jugenticket (Netzkarte) Korrekturwert 5,57%

Tarif- Einzelkarten TRF 5er Familien Wochen- Monats- Schüler- Schüler- Regionales Regionales 
stufe Erwachsene Kinder *, Gruppen** Karte Ticket karten karten wochen- monats- JugendTicket Monats-

ermäßigt karten karten im ABO JugendTicket Informationen zum Tarif:
€ € € € € € € € € € € VEJ-Auskunft 04941 93377

1 2,90 1,70 5,60 11,50 11,00 21,70 62,70 16,20 47,00
2 3,60 2,00 7,00 14,30 13,80 27,10 78,20 20,40 58,60
3 4,50 2,60 8,30 17,40 16,60 32,40 93,80 24,10 70,20
4 5,30 3,00 9,90 20,40 19,50 37,90 109,60 28,30 82,10
5 5,90 3,30 11,00 23,80 22,40 43,10 125,30 32,40 93,80
6 6,90 4,10 12,80 26,80 24,80 48,50 140,80 36,50 105,40
7 7,40 4,50 13,80 29,60 27,90 53,90 156,50 40,30 117,30 39,00 57,90
8 8,00 4,80 15,50 32,50 30,80 59,50 172,10 44,50 128,80  /Monat  /Monat 
9 8,70 5,40 16,10 35,10 33,60 64,70 187,70 48,50 140,80           468,00 € 

10 9,80 5,80 18,10 38,30 36,40 70,00 203,30 52,70 152,30  /p.a. 
11 10,30 6,20 19,50 41,10 39,00 75,50 219,00 56,80 164,30
12 10,90 6,90 21,00 44,20 41,80 81,00 234,50 60,70 175,80
13 11,60 7,20 22,40 47,00 44,60 86,30 250,20 64,70 187,70
14 12,60 7,50 23,80 50,00 47,30 91,60 266,10 68,60 199,30
15 13,20 7,80 24,80 52,80 50,20 97,10 273,80 72,80 211,20
16 13,80 8,30 26,70 55,70 53,00 102,40 300,90 76,80 222,80

* Kinder von 4 bis einschl. 11Jahren
** Gruppen ab 10 Personen

TRF = Tagesrückfahrkarten 
5er-Karte Regionales Angebot, gilt im Landkreis Leer und Landkreis Aurich

5,00 €       

Einzelkarte Tarifstufe 2 pro Fahrrad

Einzelkarte Tarifstufe 5 pro Stück

siehe 31-
TageTicket

                                                                                                                                                

Fahrpreis für Nachtkarten

Entgelt für die Beförderung von Fahrrädern:

Entgelt für die Beförderung von Buskuriergut:

Einzelkarten 4er-Karten 31-TagesTicket Monatskarten Jocbticket
Großkunden-Abo



Anzahl Waben erm. Fahrpreis
1 Zone 2,30 €
2 Zonen 2,60 €
3 Zonen 3,20 €
4 Zonen 3,30 €
5 Zonen 4,90 €
6 Zonen 5,10 €

jew. ermässigter Fahrpreis gem. Zonentarif
1  Euro

Hunde: (wie Kinder)
Fahrräder: (wie Kinder)

1 Zone 
2 Zonen
3 Zonen
4 Zonen

über Nachbarortsverkehr
Beispiel Einsteiger nördlicher Raum Uplengen nach 

10,20 €

Kinder von 4 – einschl. 11 Jahre:
Behinderte (nur Servicezuschlag):

Innerortsverkehr
 Nachbarortsverkehr

Einzelfahrpreis
4,70 €
5,20 €
6,30 €
6,60 €
9,80 €

Fahrpreise

4. AnrufBus Landkreis Leer, Zonentarif

Fahrpreistafel gültig ab 01.09.2023
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